
 

Öffentliche Ausschreibung von Bauarbeiten nach VOB 

Auftraggeber: Lebenshilfe Pforzheim Enzkreis e.V.
vertreten durch Heinz-Jürgen Klutz, 1. Vorsitzender
Gablonzer Strasse 6
75181 Pforzheim

Bauvorhaben:    Umbau F+B Förderung und Betreuung, 
Dietlinger Straße 111, 75217 Birkenfeld

21 – Aussenanlagen 
Ausführungszeit: 27.KW 2017 – 31.KW 2017 
Submissionstermin: 23.05.2017, 11:00 Uhr

- ca. 60m² Plattenbelag
- ca. 95m² Sickerpflaster

Entschädigungsgebühr je Einzelexemplar:  EUR 20,00 

Anforderungen bzw. Einsichtnahme für die Verdingungsunterlagen bei:  
Lebenshilfe Pforzheim Enzkreis e.V., Sekretariat Frau Schäfer
Montag - Donnerstag zwischen 8 - 12 Uhr 
Tel. 07231/6095-121, Fax 07231/6095-200 mail: Ingrid.Schaefer@lebenshilfe-pforzheim.de
Termin, ab dem die Unterlagen abgeholt werden können: ab Dienstag 25.04.2017 
Entschädigung für die Gebühr siehe oben, zahlbar in bar, mit Verrechnungsscheck oder per Überweisung auf das Konto: 
IBAN DE37 6665 0085 0000 7593 33

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
Lebenshilfe Pforzheim Enzkreis e.V. , Gablonzer Strasse 6, 75181 Pforzheim
Sprache in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch 

Personen die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

Ort, Datum und Uhrzeit der Angebote, wie im Einzelnen aufgeführt, an Pforte abzugeben.

Sicherheiten:                       nach § 14 VOB/A 
Zahlungsbedingungen:  nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen  

Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: 

Mit dem Angebot sind auf Anforderung des Auftraggebers zweckentsprechende Unterlagen nach § 6 Abs. 3 VOB/A 
vorzulegen, aus denen Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und Sachkunde des Auftragnehmers hervorgeht. 

Zuschlags- und Bindefrist:  23.06.2017

Änderungsvorschläge und Nebenangebote: sind nicht zugelassen  
  
Planung und Bauüberwachung:           
moeller.gloss.architekten Gesellschaft von Architekten mbH, Mühlstrasse 8, 75172 Pforzheim  
Tel.: 07231 / 280018 – 0 
   
Lebenshilfe Pforzheim Enzkreis e.V. 
Herr Oliver Keppler, Geschäftsführer


